2

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.11.2022  года №  1112

	О внесении изменений                                 в постановление администрации Карталинского муниципального района от 07.04.2022 года № 313

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных  организациях Карталинского муниципального района», утвержденный постановлением администрации Карталинского муниципального района                   от 07.04.2022 года № 313 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях Карталинского муниципального района»» (далее именуется – административный регламент),  следующие изменения:
1)  главу I дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Получателем муниципальной услуги также является родитель (законный представитель) детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, внесший родительскую плату (или поручивший  ее внести третьему лицу) за присмотр и уход за детьми в соответствующую образовательную организацию, являющейся членом семьи , представитель которой призван  на военную службу в Вооруженные силы Российской Федерации согласно Указу Президента Российской Федерации от 21.09.22022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации.»;
2) пункт 21 главы II дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
«9) справка из военного комиссариата Карталинского муниципального района (при наличии, при отсутствии запрашивается в рамках  межведомственного взаимодействия ) - для членов семей граждан, призванных на военную службу в Вооруженные силы Российской Федерации согласно Указу Президента Российской Федерации от 21.09.22022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района                 Куличкова А.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие                                                   с 06.10.2022 года.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                          А.Г. Вдовин